^a *Segue depennato* Bonofilio ^b iermani: *in soprilinea*.

17

1003, marzo, Genova

I coniugi Godone, figlio del fu Lamberto, e Ildeta donano pro anima al monastero di Santo Stefano un terreno situato in Val Bisagno, in località Campodonico.

C o p i a semplice [B], POCH, II, c. 13 r.

B è seguita dalla seguente annotazione: « Pergamena autentica in cui mancano le sottoscrizioni perché vi hanno tagliato la porzione inferiore. Segnata sul dorso di mano antica 'De Bisane', di recente 'N°. 36. Donazione di terra vicino al Bisagno fatta al monastero di S. Stefano da Gealdo, figlio di Lamberto, e da Ildezza l'anno secondo dell'impero di Arnolfo' (il medesimo si legge nell'Indice dell'Archivio e si suggiunge l'anno 893) ».

E d i z i o n e: BELGRANO, *Cartario*, n. 37.

R e g e s t o: *Storia cronologica*, n. 2 (con data 890), ODICINI, n. 9.

In nomine domini Dei et salvatori nostri Iesu Christi. Regnante donno nostro Ardoinno in Italia anno secundo, mense marcius, indicione prima.

Monesterio Sancti Stefani, sita non multum longe a civitate Ienua set prope, ego Godo, filius quondam Lamberti, et Ildeta^a, iugalibus, et ipse vir meus mihi consenciente et subter confirmante, qui professi sumus nos ex natione nostra lege vivere Romana, offertores et donatores ipsius monesterii, p(re-sentes) p(resentibus) dixi: qui<s>quis in sanctis anc in venerabilibus locis et^b suis aliquit contulerit rebus iusta Autori vocem in oc seculo centuplum <accipiat>, insuper, cot melius es<t> et vitam posidebit eternam. Et ideo ego qui supra iugalibus, offertores et donatores ipsius monesterii, donamus et offerimus et per presentem cartam offerisionis ibidem abendum confirmamus, hac est pecia una de terra iuris nostra proprietatis, qui posita est non multum longe a civitate Ianua, in valle Vesano, locus ubi dicitur Campodonico. Coerit ei da ipsa pecia de terra da una parte terra de eredes quondam Obberti vicecomiti et de Miesi, de alia parte ter[ra] Gezoni diaconus, da tertia parte fluvio Vesano, da quarta parte usque in monte, et es per mensura iusta desuper totum in circuitu pertica octuaginta et quatuor a perticas de pede duodecim a pede donni Liuprandi rex. Infra iam dictas coerencias vel mensura omnia plenum et vacuum ex in integrum, una cum esito suo, ab ac die in eodem monesterii Sancti Stefani donamus et offerimus et per presente cartam offerisionis ibidem abendum confirmamus, faciendum exinde a presenti die in eodem monesterio Sancti Stefani iure proprietario nomine quiquit voluerint, p(er) anime nostre mercedem, sine omni nostra et eredum nostrorum contradicione. Quidem etspondimus adque promittimus nos qui supra iugalibus, una cum nostrorum heredum, a parte ipsius monesterii et abas vel monahis qui ibidem Deo deservierint, suprascripta pecia de terra qualiter superius mensura et coerencias legitur et est compreensa in integrum ab^c omni omine defensare, qui si defendere non potuerimus, tunc in duplum in eadem monesterio vobis restituamus aut valuerit sub hestimaciones in consimiles locas^d. Et nec nobis licead ullo tempore nolle quod volui, set quod a nobis semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promittimus cum stipulacione subnixa. Anc enim cartam offerisionis me pagina Ermenbertus^e noiarum^f tradi et scribere rogavimus, in qua subter confirmavimus testibusque obtulimus roborandum. Actum in civitate Ianua, feliciter.

^a *In B segue* (Ildeza) ^b et: *cosi* ^c *in B segue depennato omni* ^d *in B segue* (sic)
^e *in B segue depennato notarius* ^f noiarum: *cosi*.

18

<- 1005, settembre >

Melenberga, *figlia del fu Andrea e moglie di Ildoino, concede in locazione a Giovanni un terreno con vigna, castagni e fichi situato in Gallaneto.*

Notizia in n. 19.

Notaio: -

19

1005, settembre, Motecello

Melenberga, *figlia del fu Andrea e moglie di Ildoino, dona pro anima al monastero di Santo Stefano un terreno con vigna, castagni e fichi situato in Gallaneto.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 4.

Pergamena giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 17 (14,6) x 59,5 (58). Margine superiore di cm. 0,8; margine inferiore da cm. 13,5 a cm. 15; lato sinistro da cm. 0,5 a cm. 0,8; lato destro ridotto a qualche millimetro. Presenta lacerazioni lungo il lato sinistro e in corrispondenza delle righe 22-24 e macchie di umidità, che non pregiudicano la lettura del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro nero.

A tergo, di mani diverse, duecentesche: « [...]rrade. Fines vero predicta terra qui fuit Aeldoini (*ae in nesso*), de superiore capite fines monte, de duobus partibus terra Sancti Stephani, de subterius fines fosato vel pro aliis ceteris locis ubi inventum fuerit », « Garsaneto ».

Indizione anticipata.

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 43.

Registro: SCHIAPPACASSE, n. 3; CIPOLLINA, p. 211; ODICINI, n. 10.

[(S.T.)] In nomine Domini. Hanno incarnacione domini nostri Iesu Christi mile/ximo quinto, menseteber^a, indicione quarta. Mo/nesterio Sancti

Stefani primo martires, sito loco Ienu/ensis, ego Melenberga, fili<a> quondam Andrei et est uxori Ildoini, / qui profeso sum ex natione mea lege vivere Romana et hi/sta eadem lege suprascripto viro meo mihi consenciente et sub/te<r confirmante>, p(resens) p(resentibus) dixi: quisquis monesterio Sancti Stefani ac venera/<bi>lis locis aliquit contulerit rebus iusta Autori voce in oc / seculo centuplum acipiad, insuper, quod melius est, vita posidebi/t eterna. Ideoque ego qui supra Melenberga donamus ofer/cionis in eaden monesterio Sancti Stefani Eriberto abas, pro mer/ceden anima mea, oc est pecia una de terra cum vinea / et castaneto et ficeto et <a>liis^b arboribus fructiferis propri/etariis meis, quas habere visa sum in sum^c in finita Ienu/ensis, in locus qui nomi<na>tur Garsanedo. Coherit ei / ab iusa suprascripta terra cum vinea et castaneto et aliis arboribus / super se abente da duobus partibus fine terra Sancti Stefani, / de superiore capite estraverso monte Sera, de debte/riore capite estraverso fine fosado. Infra suprascripte coh/erencie plenum et vacuum mea porcione omnia in integrum / antepoxita medietate^d que per cartulam a pastenacionis / dacta habeo Iohanni, sibique alii sunt coherentes dicen/do. Que auten suprascripta res in suprascripto loco Garsan[edo cum vi]nea / supradicta, una cum acesionibus et ingressoras earum / seo cum superioribus et inferioribus earum qualiter supra men/sura et coherencias legitur in integrum ab ac die eaden moneste/rio Sancti Stefani donamus, oferimus et per presente<m> cartulam ibi/den habendum confirmamus, pro anima mea mercedem. / Et nec mihi licead ullo tempore nole quod voluit, <sed> quod a me / semel factum vel conscriptum est su iusiurandum inviolabili/ter conservare promipto con stipulacione sunnixa. / Anc enim cartulam ofercionis me Zangulfus notarius tra/didit et scribere rogavi in quam et subter confir/mans testibusque otuli<t> roborandam. Actum in Motecello / dicitur, feliciter.